Você sabia que a sua sugestão de pauta ou
denúncia pode virar notícia aqui no Diário
de Uberlândia?

Participe enviando a sua sugestão
em nosso WhatsApp

(34) 9 9860-5002

ZAPDIÁRIO
seu canal de denúncias

Você sabe de onde a verdade vem.

COMARCA DE UBERLÂNDIA-MG. SECRETARIA DA 2ª VARA CÍVEL. EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO
DE VINTE DIAS. O Dr. Carlos José Cordeiro, Mm. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da comarca de Uberlândia, Estado
de Minas Gerais, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento
tiverem, que, por este Juízo e respectiva Secretaria, processam-se os termos e atos da ação de Execução de Título
Extrajudicial, autos nº 5048544-56.2022.8.13.0702(PJe), requerido por BANCO BRADESCO S.A. - CNPJ:
60.746.948/0001-12.Em 20/06/2019 os Executados emitiram CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO EMPRÉSTIMO
- CAPITAL DE GIRO ante o qual receberam do Banco Exequente um empréstimo no valor de R$168.000,00
(R$179.179,23 com outros pagamentos autorizados), a ser pago em 36 parcelas mensais e consecutivas no valor de
R$6.359,73 cada, com vencimento da primeira em 29/07/2019.Ocorre que os Executados não honraram suas obrigações
desde a 25ª parcela, vencida em28/07/2021, acarretando o vencimento antecipado do contrato, conforme previsto em
suas cláusulas, sendo que o saldo devedor, incluindo os valores principais, correção monetária, juros e multa, atualizado
até 02/09/2022, perfaz o montante de R$91.666,33. E como os Executados não foram encontrados para citação, é o
presente Edital expedido com a finalidade de CITAR e chamar os Executados GILMAR FERNANDES PEIXOTO
CNPJ: 22.018.804/0001-50 e GILMAR FERNANDES PEIXOTO - CPF: 061.960.646-06 para os termos e atos da
supracitada ação e para efetuar o pagamento da quantia de R$ 91.666,33 referente ao principal, acessórios e 10% sobre
o valor da execução, no prazo de 03 (três) dias. Sabendo que no caso de integral pagamento, no prazo supracitado, a
verba honorária será reduzida pela metade. Poderá, ainda, caso queira, opor à execução por meio de Embargos, que
deverão ser oferecidos no prazo de 15 (quinze) dias. Faculto à parte ré optar em promover o depósito de 30% do valor
atualizado do débito e parcelar o restante em até 06 (seis) vezes na forma (art. 916 do CPC). Assim, para conhecimento
de todos, especialmente do (a/s) interessado (a/s), expediu-se o presente edital que será afixado no lugar público de
costume e publicado uma vez no "Diário do Judiciário - Minas Gerais" e duas vezes no jornal local de grande circulação.
Uberlândia,08 de outubro de 2024. Eu, Juliana Alves Fernandes, oficial do judiciário, o digitei, subscrevi. (a) CARLOS
JOSÉ CORDEIRO. Juiz de Direito Titular.

QUER VENDER?
COMPRAR? ALUGAR?

(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000

CLASSIFICADOS

Você sabe de onde a verdade vem.

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG.
2EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
A autenticidade deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

TERÇA-FEIRA
15 DE OUTUBRO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-10-14T20:26:32-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107